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KVĚTEN  2012 

 

VYDÁVÁ  OBEC  STARÉ  HAMRY 

 
 

 



Sbor dobrovolných hasičů obce Staré Hamry si 
Vás dovoluje pozvat na 

 

KÁCENÍ  MÁJE  A  
SMAŽENÍ  VAJEČINY 

 

Kdy a kde ? 

 1. 6. 2012 u Hasičské zbrojnice 
Začátek? 

 17:00 
Program? 

 Kácení máje 

 Smažení vaječiny 

 Překvapení pro děti 
Vstupné pro občany obcí Staré Hamry a Bílá : 

vajíčka a dobrá nálada 

 

 

 







 

STAROSTA  OBCE 
ve Starých Hamrech 

S V O L Á V Á 
  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  NA 

pátek 15. 06. 2012 !!! 
POŘAD JEDNÁNÍ: 

 
 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 
4. Zpráva o činnosti obce od posledního zasedání zastupitelstva obce 
5. Hlavní pořad jednání:  

    Závěrečný účet obce za rok 2011 

    Směrnice č. 1/2012 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 

    Vícestranná mandátní smlouva s eCENTRE a. s. 

    Smlouva se zájmovým sdružením Frýdlantsko-Beskydy o 
společném postupu zadavatelů  

    Rozpočtové opatření č. 1/2012 

    Zpráva o provedené kontrole kontrolního výboru 

    Diskuse 
6.  Usnesení  
7.  Závěr 

Zasedání se koná v kulturním domě, začátek v 17.00 hodin 
Starosta obce Staré Hamry  Bc. Jan Klepáč 

Slovo starosty 

 

Na přelomu měsíce března a dubna bylo provedeno kácení lip na místním 
hřbitově, které svým stavem ohrožovaly životy a zařízení hřbitova. Kácení 
provedla firma TS a.s. Frýdek Místek za částku 39.876,- Kč, tak, jak bylo při 
výběrovém řízení sjednáno. Dříví bude použito na otop pro budovu OÚ.  Pro 
obnovení pohřbívání byla vydána kladná stanoviska Povodím Odry, Krajskou 
hygienou a schází ještě schválení provozního řádu, což lze odhadovat na dobu 
do dvou měsíců.  



Dne 28. 5. 2012 bylo předáno staveniště na vybudování „Odpočinkové zóny 
příhraniční naučné stezky“(dřevěný altán a přístupové chodníky na pozemku 
vedle hřbitova) firmě Pavel Stark, která vzešla z výběrového řízení za částku 
412.880,-Kč. K dokončení zvelebení celého areálu hřbitova a jeho okolí schází 
ještě oprava oplocení, kde bylo požádáno o dotaci, o jejímž přidělení nebylo 
zatím rozhodnuto. 

Na úseku stavebnictví bylo dále vyhlášeno výběrové řízení na provedení 
rekonstrukce odběrného objektu na vodovodu a rekonstrukce vodojemu 
Samčanka. 
Pro zabezpečení úklidu veřejných prostranství byl na dobu určitou přijat pan 
Jan Dudek. Mzda tohoto pracovníka je dotována Úřadem práce.  Dále na obci 
vykonává jeden pracovník veřejnou službu, která je bezplatná. 
Závěrem žádám občany o zvýšenou pozornost při ochraně svého soukromého 
majetku i majetku obce, kdy v posledních měsících dochází k častým krádežím – 
do objektů vodovodu 3 x, krádež železného šrotu za budovou OÚ a další. 

 

S přáním pohodových jarních a letních slunečných dnů Jan Klepáč.           

Ukončení provozu prodejny smíšeného zboží 

 

V pátek 25. května 2012 ukončila paní Eliška Sločíková provoz prodejny 
smíšeného zboží, jež byla umístěna v budově obecního úřadu v prostorách nad 
poštou. Tyto uvolněné místnosti je nyní možné si podle níže uvedené výzvy 

pronajmout.              Pronájem nebytových prostor 

 

V souladu s ustanovením § 39 odstavce 1 zákona č.128/2000 Sb. O obcích 
(obecní zřízení),v platném znění zveřejňuje obec Staré Hamry záměr 
pronajmout nebytové prostory – bývalá prodejna smíšeného zboží v II. 
nadzemním podlaží v domě č. 283 (budova OÚ) na parc. č. 2549 V k.ú. Ostravice 
2 v obci Staré Hamry, lokalita Samčanka. 
 

Možnost pronájmu  od 01. 06. 2012 

 

Doba pronájmu: na dobu neurčitou              Plocha k pronájmu: 39,42 m2  
Účel pronájmu: služby                                  Cena: 200,-Kč  za m2 a  rok 
Možnost pronájmu:  od 01. 06. 2012            Bližší Informace na OÚ Staré Hamry. 

 
Připomínáme… 

 

Na sobotu 9. června 2012 připravila obec autobusový zájezd do Prahy 
s návštěvou muzikálového představení Quasimodo. Přihlášeným připomínáme, 
že odjezd autobusu, který bude přistaven před budovou obecního úřadu, je 
ráno v 5:00 hod. Návrat okolo druhé hodiny po půlnoci. Na zmiňovaný zájezd je 
ještě stále možné se přihlásit, a to nejpozději v pátek 1. června u paní Balášové. 



Požár Staré Hamry 

Dne 28. 4. 2012 v 12:49 vyjela naše jednotka na žádost IBC Ostrava 
k nahlášenému požáru lesního porostu v obci Staré Hamry (oblast Jamníku). 
Jednotka na místo události vyjela s technikou CAS 32 T-148 a VEA Mitshubishi 
L200. Požár lesa vznikl ve velice strmém, těžko dostupném terénu. Proto nebylo 
možné dojet s technikou až k místu požáru. Jednotky proto musely natahovat 
dlouhé hadicové vedení s útočnými proudy. Díky silnému větru a suchému 
porostu se požár velice rychle rozšiřoval. V době příjezdu prvních jednotek se 
požár šířil třemi směry. Problémem, který stěžoval celý zásah jednotek, bylo 
silné zakouření celého prostoru a nedostatek zdrojů vody pro plnění požárních 
cisteren. Nejbližší čerpací stanoviště bylo zřízeno ve vzdálenosti 4 km od 
požářiště (Jamník-točna autobusů) a druhé čerpací stanoviště bylo zřízeno pod 
chatou Armaturka. Z důvodu nemožného vyhnutí cisteren byl zřízen 
jednosměrný provoz pro kyvadlovou dopravu vody o délce 14km. Na této trase 
zajišťovaly dopravu vody velkokapacitní cisterny. Kvůli velice složitému a 
rozlehlému terénu bylo místo zásahu rozděleno na 4 úseky. Každý úsek měl 
určeného velitele a jednotky, které zde prováděly zásah především pomocí 
útočných proudů C a D, zádových stříkaček a ženijního nářadí. Celý zásah ve 
strmých kopcích byl fyzický náročný, a proto museli být hasiči střídaní 
v pravidelných intervalech. K hašení požáru, byl také povolán policejní vrtulník 
z Brna, který shazoval vodu na místo požáru pomocí tzv. ,,bambivaku´´. 
Společně s vrtulníkem PČR zasahovaly i dvě letadla Letecké hasičské služby 
z Olomouckého kraje letiště Žamberk a Zlínského kraje letiště Kroměříž. Jejich 
plnící místo bylo zřízeno na letišti Bahno F-M. Na místo události se také dostavil 
KŘD (krajský řídící důstojník). Během celého zásahu zajišťovali stravu a pitný 
režim pro všechny hasiče starostové obci Staré Hamry, Ostravice a zástupci 
Lesů ČR. Konečná likvidace požáru byla nahlášena dne 30. 4. 2012 v 07:02 a 
místo události bylo předáno majiteli (Lesy ČR). 

Celkově k této mimořádně události bylo vysláno 37 profesionálních i 
dobrovolných jednotek požární ochrany z okresů Frýdek-Místek, Ostrava a 1 
dobrovolná jednotka okresu Vsetín. 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje : 

 stanice Frýdek Místek    

 stanice Nošovice  

 stanice Ostrava-Fifejdy  

 stanice Ostrava-Zábřeh 
 

 

 



JSDH okr. Frýdek Místek :  

Staré Hamry , Ostravice , Čeladná , Frýdlant n. O. , Pstruží , Janovice , Kunčice p. 
O. ,  Frýdek-Skalice , Baška , Frýdlant n. O.-Lubno , Metylovice , Kozlovice , 
Baška-Hodoňovice ,  Frýdek-Bahno , Frýdlant n.O.-Nová Ves , Raškovice , Frýdek 
Místek – Frýdek , Sedliště, Palkovice. 
JSDH okr. Ostrava : 
Zábřeh , Šenov , Kunčičky , Stará Bělá , Petřkovice , Bartovice , Heřmanice , 
Radvanice , Vratimov , Stará Ves n. O. , Koblov, Třebovice , Hoštálkovice , 
Muglinov 

 

JSDH okr. Vsetín :  
Horní Bečva                                                                                              

 Jaroslav Kubala

 
Milí spoluobčané, 

 jak jistě všichni víte, 28. dubna 2012 vypukl v naší obci rozsáhlý požár. Na 
uhašení se podílelo mnoho jednotek hasičů z blízkého i dalekého okolí. Všichni 
dobrovolní i profesionální hasiči měli s ohněm mnoho práce a předvedli velkou 
profesionalitu a odhodlanost. Členové SDH Staré Hamry strávili na místě požáru 
tři velice náročné dny. Čímž jim patří veliké poděkování. 

I přes fyzicky náročný zásah, našli naši hasiči poslední síly na postavení tradiční 
májky před hasičskou zbrojnicí. Bohužel už nenašli síly na její noční hlídání. Což 
by všichni měli, vzhledem k předchozím událostem, pochopit. Někteří však 
přece jen využili této okolnosti a letošní májku skáceli. Nevhodné, bezohledné, 
to jsou slova, která bych použila k hodnocení této situace. Po vyslechnutí 
rozhořčení naší jednotky jsem se rozhodla tento příspěvek zveřejnit. Třeba 
viníci budou alespoň trochu zpytovat svá svědomí.   

                             Jana Borská 

 



Ze zájezdu do Kroměříže a Věžek u Kroměříže  

 

   
 

  
 

 

Z vystoupení ke Dni matek 
 
 

  
 
 

  



Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů 2011- 

- pokračování 
 
Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity 
 

Staré Hamry – obec/město (okres Frýdek-Místek) 

 

 26.3.2011[1]  1.3.2001  3.3.1991 

 Obyvatelstvo celkem 554 571 698 

 Ekonomicky aktivní[2] 260 283 310 

 v tom 

 zaměstnaní 226 241 304 

 z toho 

 zaměstnanci 160 209  . 

 zaměstnavatelé 10  .  . 

 osoby pracující na 
vlastní účet 

37  .  . 

 nezaměstnaní 34 42 6 

 Ekonomicky neaktivní 270 282 388 
 

(1) předběžné výsledky 
(2) včetně pomáhajících rodinných příslušníků 

 
Obyvatelstvo podle národnosti 
 

Staré Hamry – obec/město (okres Frýdek-Místek) 
 

 26.3.2011[1]  1.3.2001  3.3.1991 

 Obyvatelstvo celkem 554 571 698 

 z toho 
národnost 

 česká 355 486 525 

 moravská 23 32 87 

 slezská 2 4 36 

 slovenská 19 33 47 

 polská 1  -  - 

 německá  - 1 1 

 romská  -  -  - 

 neuvedeno 132 10  . 
 

 

 

 

     (1) předběžné výsledky 
 



 

Obyvatelstvo podle náboženské víry 
 

Staré Hamry – obec/město (okres Frýdek-Místek) 

 

 

 26.3.2011[1]  1.3.2001  3.3.1991 

 Obyvatelstvo celkem 554 571 698 

 Věřící - nehlásící se k církvi, 
náboženské společnosti 

 .  .  . 

 Věřící - hlásící se k církvi, 
náboženské společnosti[2] 

128 312 477 

 z toho 

 Církev římskokatolická 110 292 449 

 Církev československá 
husitská 

1  - 3 

 Českobratrská církev 
evangelická 

6 10  . 

 Bez náboženské víry 126 207 148 

 

    (1) předběžné výsledky 

     (2) v roce 1991 a 2001 včetně věřících 

 

Pokračování v příštím vydání zpravodaje. 

 

Společenská kronika 

 

NAROZENINY 

 

    V červnu 2012 oslaví své životní jubileum : 

 

Paní  BOŽENA LITERÁKOVÁ                                        55 let 
Paní  ANTONIE ČERVENKOVÁ                                     65 let 

   Pan  VÁCLAV MILATA                                                  65 let 
   Pan  RAINER SEDLACZEK                                           70 let 
   Paní  MARIE LIĎÁKOVÁ                                               85 let 
   Paní  MARIE LANČOVÁ                                                85 let 

 
 

Našim jubilantům k jejich výročí srdečně blahopřejeme a  
do dalších let přejeme pevné zdraví ! 



 

 
 

Obce Bílá a Staré Hamry pořádají   
v sobotu 9. června 2012 od 9.30 hodin  

v areálu Horské chaty Bílá   

DDĚĚTTSSKKÝÝ  DDEENN  

Program:  

 V 9.30 hodin zahájí Klaun Kuka a teta Dita s dětmi zábavné 

dopoledne pro děti a bude plné her, soutěží o ceny, skákací hrad, 

balónky pro děti aj. 

 Ukázky své práce předvedou Hasiči a Policie ČR.  

 Diskotéka pro přítomné všeho věku 

 Pro všechny je připraveno bohaté občerstvení.   

 Přijďte se pobavit se svými dětmi.             Těšíme se na Vás! 



 

 
Bylo tež. 
5.5. sme postavili maja u Koliby pod Horu. 8.5. my Laši sme 
zdolali Kozi hradek u Čeladne 18.5. Byla schuza na Ostravici 
kvuli 42. vystavě, kero budě od 1.7.do 4.8. 19.5. bylo 
slavnostni setkani senioru - veteranu HS Beskydy k 60. vyroči 
Horske služby a to v Kolibě pod Horu, kaj byli aji hosti z Horske 
služby Gopr z Polska a to z Beskyd - Štirk a i Zakopaneho. Tež 
tam byli jako hoste i z Tater. Byli sme všecy spokojeni. Proto 

děkuju Jarkovi Hrbačkovi a i jeho zaměstnancům za tuto překrasnu akcu. 26.5. je 
u nich na Kolibě pod Horu kaceni maja. 30.5.je akce s Jirku Hamplem.Byly to 
pěkné akce. Na Samčance konči pani Eliška Sločikova kera tu prodovala od 
1.10.2002 do 25.5.2012. Je ji třeba poděkovať! 
V červňu by mělo byť. 1.6. mome my děcka svotek, proto přejeme vše 
nej.nej.nej. 9.6.je děň Pržna, kaj mimo jiné vystupi aji Standa Dětsky ze svojim 
světově proslulym Stanley's Dixie Street Bandem to v17.oo hodin. Tež v ten děň 
budě pěkno akce u vleku na Gruňu vedle HS. 12.6. buděme my Laši měť setkani 
v Lašske jizbě v Sedlišťach. 15.6. Je zahajeni Lašskeho kuturniho leta v Sedlišťach 
na Bezručove vyhlidce. 17.6. vyšlap okolo Sedlišť a i na puť tam. 16.6. su EVA a 
VAŠEK v Haviřově na Naměsti republiky a tež v ten děň 16.6. budu Heligonky v 
Rožnově p.R. od 13.oo hodin. 30.6. budu zasě Heligonky na Ostravici od 13.00 
hodin, a tež i otevřeme 42. připravenu vystavu našich umělcu u Hotelu Freud, 
keru slavnostně zahajime 1.7.v 10.oo hod. 
A tež teho 30.6. možna zahrajeme s Jirku Hamplem v Čertim Hradku. Všecko 
budě zveřejněne. 

 
 
 Láďa Ničman Lach tel.: 737368238 
 
 

 
 

Přehled bohoslužeb na měsíc červen 2012 

 

 
 
 

       3. 6. 2012            Bílá           8 : 00                Ostravice             10 : 00 

     10. 6. 2012            Bílá         10 : 00                Staré Hamry        11 : 00 

     17. 6. 2012            Bílá         10 : 00                Staré Hamry        11 : 00 

     24. 6. 2012            Bílá         10 : 00                Staré Hamry        11 : 00 



 

STARÉ HAMRY - CHLOPČÍKY 
 

 
 
 

www.stare-hamry.cz 
 

                                       e-mail : obec@stare-hamry.cz 

 

 

Vydává Obec Staré Hamry, vychází měsíčně 

Redakční rada : Lukeš Petr, Balášová Eva 

 

Číslo 5 vyšlo dne : 29. 5. 2012 ve Starých Hamrech                                                                                                                    

Cena 1 výtisku á 6.- Kč, na všechny stálé adresy rozšiřuje bezplatně OÚ Staré 

Hamry.   

 

 

Registrační značka MK ČR E 12340 

http://www.stare-hamry.cz/
mailto:obec@stare-hamry.cz

